Средства массовой информации свободны
Торбеевский
вестник

15.04.2024
№ 12
Газета выходит
с ноября  2005г.
Учредители: местное самоуправление рп Торбеево.
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  апреля 2024 Г.                                                                                    № 110
рп Торбеево
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 30.06.2023  № 216  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ: «ПРИСВОЕНИЕ АДРЕСА ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЕ И АННУЛИРОВАНИЕ ТАКОГО АДРЕСА»
       В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации Торбеевского городского поселения № 374 от 28.08.2019г «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения доступности и качества исполнения услуг в Торбеевском городском поселении Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, создания условий для участников отношений, возникающих при оказании данных услуг администрация Торбеевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_1] Внести в  Регламент администрации Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия предоставления муниципальной услуги: «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» утвержденного постановлением администрации Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципальногшо района Республики Мордовия 30.06.2023 № 216  изменения и дополнения изложив п. 15 в новой редакции:
«15. Срок, отведенный Администрации для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении Услуги;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении Услуги.
Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению в государственном адресном реестре в течении 3 рабочих дня со дня принятия такого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Торбеевский вестник» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава администрации
Торбеевского городского поселения                                               А.Н. Балашов

  Главный редактор:
Глава Администрации Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ  Балашов А.Н.

    Учредители:
Администрация Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ

      НАШ АДРЕС:
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рпТорбеево,
ул Карла Маркса строение 7б помещение 2
Телефон: 2-01-00